

# **DK COMPANY CPH A/S**

Kanonbådsvej 10  
1437 København K

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**27/05/2016**

**Søren Bak Lauritsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	10
--------------------------------	----

Resultatopgørelse .....	16
-------------------------	----

Balance .....	17
---------------	----

Noter .....	19
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DK COMPANY CPH A/S Kanonbådsvej 10 1437 København K  e-mailadresse: contact@dkcompany.com  CVR-nr: 14815376 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K DK Danmark
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1014140944

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på tkr. 33.846 (tkr. -10.446), og selskabets balance udviser en egenkapital på tkr. 49.187 (tkr. 82.373). Udviklingen i årets resultat skal ses i sammenhæng med, at der sammenlignes med en 6 måneders periode.

Udviklingen i aktivitetsniveauet er væsentligt påvirket af, at selskabet har afhændet retail aktiviteten i slutningen af 2014.

Udviklingen i indtjeningen blev ikke som forventet i perioden. Starten af perioden har været præget af overgangen til nyt ERP-system samt udskiftninger i ledelsen. Resultatet i perioden er endvidere påvirket af, at der er udgiftsført tab på 21 mio.kr. vedrørende en mangeårig samarbejdspartner i Schweiz.

Årets resultat anses for ikke at være tilfredsstillende.

## Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

## Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af året. Herudover foregår der ikke egentlige udviklingsaktiviteter.

## Den forventede udvikling

DK Company Cph A/S forventer en stigning i selskabets omsætning og indtjening for regnskabsåret 2016. Den forventede stigning kan henføres til organisk vækst og et tilpasset omkostningsniveau i selskabet.

Selskabets ledelse vil i den kommende periode fortsat have fokus på konsolidering og implementering af synergier i forhold til den øvrige DK Company A/S-koncern.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

	2015	1/7-31/12 2014	2013/14	2012/13	2011/12
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	360.404	437.411	299.433	467.216	488.973

Bruttofortjeneste	8.620	14.009	54.606	105.942	123.367
Resultat af ordinær primær drift	-44.127	-16.219	-1.306	21.248	23.473
Finansielle poster, netto	-1.341	1.777	75	-151	448
Resultat før skat	-45.468	-14.441	-1.231	21.097	23.921
<b>Årets resultat</b>	<b>-33.846</b>	<b>-10.446</b>	<b>-626</b>	<b>15.761</b>	<b>17.759</b>
Balancesum	282.631	314.291	225.882	123.607	125.632
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.712	2.944	5.662	4.055	15.333
Aktiekapital	18.000	18.000	18.000	18.000	18.000
<b>Egenkapital</b>	<b>49.187</b>	<b>82.373</b>	<b>94.999</b>	<b>54.829</b>	<b>54.068</b>

### Nøgletal

Overskudsgrad	-12,2 %	-3,7 %	-0,4 %	4,5 %	4,8 %
Afkastningsgrad	-14,8 %	-6,0 %	-0,7 %	17,1 %	18,8 %
Egenkapital i % af aktiver (soliditet)	17,4 %	26,2 %	42,1 %	44,4 %	43,0 %
Forrentning af egenkapital	-51,5 %	-11,8 %	-0,8 %	28,9 %	47,7 %
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>160</b>	<b>173</b>	<b>149</b>	<b>197</b>	<b>214</b>

## Redegørelse for samfundsansvar

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om samfundsansvar for DK Company Cph A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2015, eftersom disse oplysninger gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om ”CSR”. Der henvises i øvrigt til CSR-beskrivelsen på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under About us / CSR.

## Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

### Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, er der ikke afgivet særskilt lovpligtig redegørelse om mål og politikker for det



underrepræsenterede køn for DK Company Cph A/S dækkende regnskabsperioden 1. januar – 31. december 2015, eftersom disse oplysninger om kønsmæssig fordeling gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for DK Company A/S i afsnittet om ”Mangfoldighed”. Der henvises i øvrigt til koncernens mangfoldighedspolitik på koncernens hjemmeside: [www.dkcompany.com](http://www.dkcompany.com) under Investor / Corporate Governance / Diversity.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning .....		360.404.186	437.410.701
Vareforbrug .....		-223.050.709	-365.335.368
Andre driftsindtægter .....	1	37.841.781	19.828.450
Eksterne omkostninger .....		-128.733.494	-54.066.284
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>46.461.765</b>	<b>33.837.499</b>
Personaleomkostninger .....	2	-86.801.535	-47.079.707
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-3.441.316	-2.923.591
Andre driftsomkostninger .....	3	-346.255	-53.052
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-44.127.341</b>	<b>-16.218.851</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		5.365.803	2.016.109
Andre finansielle indtægter .....	4	3.300.255	635.892
Øvrige finansielle omkostninger .....	5	-10.007.106	-874.508
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-45.468.389</b>	<b>-14.441.358</b>
Skat af årets resultat .....	6	11.622.341	3.994.916
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-33.846.048</b>	<b>-10.446.442</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		5.365.803	2.016.109
Overført resultat .....		-39.211.851	-12.462.551
<b>I alt .....</b>		<b>-33.846.048</b>	<b>-10.446.442</b>



# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede varemærker .....		68.376	228.866
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>68.376</b>	<b>22.886</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		3.343.727	3.855.957
Indretning af lejede lokaler .....		2.376.456	2.832.310
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>5.720.183</b>	<b>6.688.267</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		84.632.456	78.558.367
Andre tilgodehavender .....		2.721.630	2.329.534
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>9</b>	<b>87.354.086</b>	<b>80.887.901</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>93.142.645</b>	<b>87.805.034</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		96.409.373	98.745.442
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>96.409.373</b>	<b>98.745.442</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		30.739.827	61.223.601
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		25.262.941	43.943.192
Udskudte skatteaktiver .....		9.792.151	11.803.711
Tilgodehavende skat .....		13.647.489	725.000
Andre tilgodehavender .....		8.385.562	4.762.415
Periodeafgrænsningsposter .....		896.554	4.783.774
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>10</b>	<b>88.724.524</b>	<b>127.251.693</b>
Likvide beholdninger .....		4.354.536	488.505
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>189.488.433</b>	<b>226.485.640</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>282.631.078</b>	<b>314.290.674</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		18.000.000	18.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.097.517	1.023.429
Overført resultat .....		24.089.133	63.349.286
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>11</b>	<b>49.186.650</b>	<b>82.372.715</b>
Gæld til banker .....		260.982	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>12</b>	<b>260.982</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		144.490	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		68.377	5.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		71.732.474	73.168.759
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		145.244.289	139.793.588
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		15.993.816	18.950.367
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>233.183.446</b>	<b>231.917.959</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>233.444.428</b>	<b>231.917.959</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>282.631.078</b>	<b>314.290.674</b>
	<b>Note</b>		
Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter .....	17		

# Noter

## 1. Andre driftsindtægter

	2015	1/7-31/12 2014 (6 mdr.)
	kr.	kr.
Administrationsbidrag	37.575.589	19.828.450
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	266.192	0
	<b>37.841.781</b>	<b>19.828.450</b>

## 2. Personaleomkostninger

	2015	1/7-31/12 2014 (6 mdr.)
	kr.	kr.
Løn og gager	80.936.195	43.891.383
Pensionsbidrag	4.742.168	2.863.701
Andre omkostninger til social sikring	1.123.172	324.623
	<b>86.801.535</b>	<b>47.079.707</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	160	173

## 3. Andre driftsomkostninger

	2015	1/7-31/12 2014 (6 mddr.)
	kr.	kr.
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	346.255	53.052
	<b>346.255</b>	<b>53.052</b>

## 4. Andre finansielle indtægter

Af finansielle indtægter udgør renteindtægter fra tilknyttede virksomheder tkr. 0 mod tkr. 20 sidste år.

## 5. Øvrige finansielle omkostninger

Af finansielle omkostninger udgør rentekomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 767 mod tkr. 798 sidste år.

## 6. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>1/7-31/12</b>
	<b>kr.</b>	<b>2014</b>
		<b>(6 mdr.)</b>
		<b>kr.</b>
Årets aktuelle skat	-13.647.489	0
Årets ændring i udskudt skat	1.584.500	-3.762.049
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-232.867
Ændring af skatteprocent	440.648	0
	<b>-11.622.341</b>	<b>-3.994.916</b>

## 7. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	<b>Software</b>	<b>Lejerettigheder</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	532.932	1.600.000
Afgang til kostpris	-173.663	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>359.269</b>	<b>1.600.000</b>
Af- og nedskrivning pr. 1. januar 2015	304.055	1.600.000
Årets afskrivninger	109.163	0
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	-122.336	0
<b>Af- og nedskrivning pr. 31. december 2015</b>	<b>290.893</b>	<b>1.600.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>68.376</b>	<b>0</b>

**8. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Indretning lokaler</b>	<b>Andre Anlæg og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris pr. 1 januar 2015	10.830.223	11.491.701
Tilgang til kostpris	1.184.341	1.528.073
Afgang til kostpris	-591.244	-616.986
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>11.423.320</b>	<b>12.402.788</b>
Af- og nedskrivning pr. 1 januar 2015	7.997.913	7.635.744
Årets afskrivninger	1.381.362	1.950.791
Tilbageførsel vedrørende solgte aktiver	-332.411	-527.474
<b>Af- og nedskrivning pr. 31. december 2015</b>	<b>9.046.864</b>	<b>9.059.061</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>2.376.456</b>	<b>3.343.727</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver</b>		<b>383.533</b>

Leasede aktiver vedrører primært lager- og kopimaskiner. De leasede aktiver står som sikkerhed for leasingforpligtelser.

**9. Finansielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	77.534.939
Tilgang til kostpris	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2015</b>	<b>77.534.939</b>
Værdireguleringer pr. 1. januar 2015	1.023.429
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder	708.286
Andel afrets resultat efter skat	5.365.803
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>7.097.517</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>84.632.456</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<b>Årets resultat kr.</b>	<b>Egenkapital kr.</b>
DK Company Norge AS, Oslo, Norge, 100%	1.807.400	20.953.722
DK Company Finland OY, Helsinki, Finland, 100%	364.153	4.579.672
TOG Clothing UK Ltd., Harrow, England, 100%	586.158	16.864.692
DK Company Belgium NV, Gent, Belgien, 100%	432.090	10.260.157
DK Company Sweden AB, Västra, Sverige, 100%	2.176.001	31.974.213
	<b>5.365.803</b>	<b>84.632.456</b>

**Andre tilgodehavender**

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris pr. 1. januar 2015	2.329.534
Tilgang til kostpris	975.553
Afgang til kostpris	-583.457
<b>Nettoopskrivninger pr. 31. december 2015</b>	<b>2.721.630</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015</b>	<b>2.721.630</b>

## 10. Tilgodehavender i alt

<b>Udskudt skat</b>	<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Udskudt skat primo	11.803.711	7.808.357
Korrektion primo	0	232.867
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	-2.025.148	3.762.049
Årets udskudte skat indregnet i egenkapitalen	13.588	438
<b>Udskudt skat pr. 31. december</b>	<b>9.792.151</b>	<b>11.803.711</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	782.357	1.645.040
Materielle anlægsaktiver	3.450.025	4.025.041
Omsætningsaktiver	-203.178	438
Skattemæssige underskud	5.762.947	6.133.192
	<b>9.792.151</b>	<b>11.803.711</b>

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den i 2013 vedtagne gradvise nedsættelser af selskabsskatteprocenten til 22% i 2016.

## 11. Egenkapital i alt

	<b>31.12.2015</b>	<b>31.12.2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Aktiekapital</b>	<b>18.000.000</b>	<b>18.000.000</b>
Reserve for nettoopskrivning efter indreværdis metode pr. 1. januar 2015	1.023.429	1.185.734
Valutakursreguleringer	708.286	-2.178.415
Henlæggelse af årets resultat	5.365.803	2.016.109
<b>Reserve for nettoopskrivning efter indreværdis metode pr. 31. december 2015</b>	<b>7.097.517</b>	<b>1.023.429</b>
Overført overskud pr. 1. januar	63.349.286	75.813.262
Regulering af valutaterminsforretninger til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidige køb og salg i fremmed valuta	-61.890	-1.863
Skat af egenkapitalbevægelser	13.588	438
Overført jævnfør årets resultatdisponering	-39.211.851	-12.462.551
<b>Overført overskud pr. 31. december</b>	<b>24.089.133</b>	<b>63.349.286</b>
<b>Egenkapital pr. 31. december 2015</b>	<b>49.186.650</b>	<b>82.372.715</b>

Aktiekapitalen består af 8.550 aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 12. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Langfristede gældsforpligtelser	31.12.2015 kr.	31.12.2014 kr.
Kreditinstitutter	405.472	0
	<b>405.472</b>	<b>0</b>
Forfaldstidspunkterne for kreditinstitutter forventes at blive:		
0-1 år	144.490	0
1-5 år	260.962	0
	<b>405.472</b>	<b>0</b>

## 13. Oplysning om eventualaktiver

Ingen

## 14. Oplysning om eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler (reburser) vedrørende vareleverancer for ca. tkr. 4.164 (tkr. 1.144).

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. tkr. 3.633 (tkr. 2.454).

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvorpå de samlede huslejeforpligtelser udgør ca. tkr. 36.825 (tkr. 34.511).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2014 eller senere.

Selskabet var indtil sin udtræden den 29. juni 2014 sambeskattet med IC Group A/S. Kendte skatteforpligtelser inden udtræden af denne tidligere sambeskatning blev afregnet inden udtræden.

## 15. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

### Sikkerhedsstillelser

Selskabets har stillet huslejegarantier på i alt tkr. 3.095 (tkr. 2.207).



## 16. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

#### Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DK Company A/S, La Cours Vej 6, 7430 Ikast (CVR-nr. 24 43 11 18).

Hjemsted for moderselskabet er Ikast-Brande Kommune.

#### Ultimativ moderselskab

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.

## 17. Oplysning om omfang og karakter af afledte finansielle instrumenter

### Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 0,0 mio. USD (2,8 mio. USD). Kontrakterne løber i 0 mdr. (0-1 mdr.) I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne et kurstab på 0,0 mio. kr.

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varesalg i CHF for i alt 0,2 mio. CHF (2,6 mio. CHF). Kontrakterne løber i 1 mdr. (0-6 mdr.) I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne et kurstab på 0,1 mio. kr.

Selskabet har indgået valutaterminsforretninger til kurssikring af fremtidigt varesalg i NOK for i alt 10,0 mio. NOK. Kontrakterne løber i 3 mdr. I forhold til dagskursen på balancetidspunktet er der på kontrakterne en kursgevinst på 0,0 mio. kr.